²⁰²⁷ Vers. 14, 15.

²⁰²⁸ Bible... de Geneve.

²⁰²⁹ Vers. 11.

²⁰³⁰ (Ms. p. 236, recto)

Scripturæ bonæ intelliguntur non bene²⁰³¹.»
[324]

donc, ou l'Écriture ne fait pas foi, ou la Tradition fait foi.

2. Pour nous apprendre le nombre des Livres canoniques. Ainsi, par exemple, l'Apôtre a écrit une Epître aux Laodicéens (il le dit aux Colossiens), et on la fait circuler. On prétend aussi qu'il a écrit à Sénèque. De plus, l'Epître de saint Jude mentionne la prophétie d'Hénoch. A ce sujet les pasteurs de Genève donnent la note suivante: [Reprendre au texte, lig. 13.]

Voir en outre ce passage de l'Apôtre aux Hébreux, [touchant Melchisédech]: De qui nous avons de grandes choses à dire, et difficiles à expliquer, parce que vous êtes devenus incapables de les entendre. Que penser du livre d'Hermès ou du Pasteur, de l'Évangile des Nazaréens, de celui de saint Thomas?

3. Pour expliquer le sens des Écritures; car ce qui fait les hérétiques c'est «la mauvaise interprétation des bonnes Écritures.» [324]

²⁰³¹ S. August., Tract. XVIII in Joan., § 1. Cf. supra, p. 250.

CXXXVII. Plan d'un sermon pour le jeudi après le troisième Dimanche de Carême

3 mars 1617

(INÉDIT)

²⁰³²FERIA QUINTA POST DOMINICAM
TERTIAM

*Surgens Jesus de sinagoga, intravit in domum
Simonis: socrus autem Simonis tenebatur
magnis febribus.*
[Lucaë, IV, 38.]

Heri relictæ de Traditionibus nunc breviter tradenda sunt; neque extra propositum erunt, nam inter Traditiones Ecclesiasticas illustrissima est illa de cælibatu sacerdotum, de qua omnino in introitu Evangelii tractandum etiam fuerat. Sed Deum præcemur.

Notastis, opinor, me non extendisse sermonem ad traditiones quibus omnino innixa fuit religio usque ad [325] Moysen, qui primus scriptorum fuit, neque ad traditiones quæ erant inter Hebræos, nam id nimis longum fuisset. Restrinxî itaque sermonem ad doctrinam Christianam, quam initio dixi non scriptam sed traditam; et quamvis postea scripta fuerit, non tamen tota scripta fuit. Id enim fateri cogit [1^o.] quod Scripturas habeamus; nam nos habere non nisi per Traditionem scimus.

2^o. Quod tali numero habeamus; nam quomodo scimus Epistolam ad Laodicenses et Epistolas ad Senecam non esse veras Pauli Epistolas, nisi Traditione? Deinde, Apostolus ipse, Heb. 5²⁰³³: *De quo grandis nobis est sermo, ininterpretabilis ad dicendum.* Qu'est devenue cette *grande parole*, ce propos si long? Nos Catholici satis scimus; nimirum de figura Christi in Sacramento altaris, de qua figura tota pene antiquitas loquitur.